
1

           

Přilákání globálních dovedností a talentů do 
měst a regionů EU

Vyplnění polí označených * je povinné.

Děkujeme Vám za to, že jste na tento průzkum zareagovali. Britský institut mezinárodního a srovnávacího 
práva zadal Evropský výbor regionů, aby prozkoumal opatření, která města a regiony v celé Evropě 
přijímají s cílem přilákat celosvětové dovednosti a talenty a usnadnit uznávání kvalifikací a dovedností ze 
zemí mimo EU. Vyplnění dotazníku zabere přibližně 15 minut. Doporučujeme, abyste uvedli hypertextové 
odkazy na jakékoli internetové stránky nebo jiné zdroje dalších informací. Průzkum je k dispozici (a můžete 
odpovědět) ve všech úředních jazycích EU (uveďte jazyk, který si zvolíte na pravé straně). Jedná se však o 
automatizované překlady a omlouváme se za případné chyby. „Původním“ jazykem průzkumu je angličtina. 
PDF tohoto průzkumu je k dispozici ke stažení na pravé straně této stránky. Termín pro vyplnění průzkumu 
je 21. . Znovu Vám děkujeme za čas na zodpovězení tohoto průzkumu.září 2023

Souhlasím se zpracováním svých údajů, jak je uvedeno v prohlášení o ochraně údajů zde.

 CDR.18077_DPN-Study_Talents_EU_FINAL.pdf

Část 1: Identifikace respondenta

1 Odpovídáte jménem:
územního celku střední úrovně (v zemích se třemi územními úrovněmi orgánů pod celostátní úrovní – 
například provincie, hrabství, okresy nebo subregiony)
region
města s více než 500000 obyvateli
města s 50000 až 500000 obyvateli
města/obce s méně než 50000 obyvateli
města/obce s méně než 20000 obyvateli
Jiného subjektu (např.meziměstských struktur pro spolupráci)
Bez odpovědi

2 Uveďte název města/regionu, na který odpovídáte:

3 Jste vy a/nebo město/region, které zastupujete: (zaškrtněte prosím libovolné množství)
Člen VR (včetně náhradníka)

*

*

/eusurvey/files/d57bda92-791c-4744-902d-f7b465d659f9


2

Člen integrační sítě
Mladý zvolený politik
Člen Evropské sítě regionálních a místních zastupitelů
Jiné – upřesněte

4 Jiné – upřesněte
Maximálně 100 znaků

5 Uveďte zemi, ve které se obec/region nachází
Rakousko
Belgie
Bulharsko
Chorvatsko
Kypr
Česko
Dánsko
Estonsko
Finsko
Francie
Německo
Řecko
Maďarsko
Irsko
Itálie
Lotyšsko
Litva
Lucembursko
Malta
Nizozemsko
Polsko
Portugalsko
Rumunsko
Slovensko
Slovinsko
Španělsko
Švédsko

6 Uveďte kód NUTS pro město/region, pro které odpovídáte:

Část 2: Opatření ve vašem městě/regionu

1 Jaké procento obyvatelstva tvoří celkově migranti (včetně státních příslušníků EU i třetích zemí)?

*



3

2 Jaké procento obyvatelstva tvoří státní příslušníci zemí mimo EU?

3 Existuje veřejně dostupná databáze obsahující informace o složení populace ve Vašem městě/regionu? 
Uveďte podrobnosti (včetně odkazů).

4 Bylo ve městě/regionu, který zastupujete, zjištěný nedostatek pracovních sil, který by mohli obsadit 
pracovníci ze zemí mimo EU?

Ano
Žádné
Nedokážu říci
Dává přednost tomu, aby se neřídilo

5 Rozveďte prosím s odkazem na zjištěný nedostatek a na konkrétní profese/pracovníky, které vaše město 
považuje za potřebné. Pokud jsou k dispozici nějaké publikace, podělte se o odkaz nebo dokumenty s námi.

Maximálně 3000 znaků

6 Jaké potřeby trhu práce předpokládá město/region za 10 let?
Maximálně 3000 znaků

7 Podniká vaše město/region opatření s cílem přilákat pracovníky ze zemí mimo EU, aby se do něj 
přestěhovali?

Ano – proaktivně vybízíme pracovníky ze zemí mimo EU, aby migrovali do našeho města/regionu
Ano – vítáme pracovníky ze zemí mimo EU, ale aktivně nepřijímáme
Ne – nepřijímáme žádná opatření, která by přilákala zahraniční pracovníky
Ne/ne v současné době – ale zvažujeme možná opatření
Nedokážu říci



4

8 Pokud ano, proč?
Podniky v našem městě/regionu nás žádají, abychom tak učinili
Provedli jsme posouzení potřeb a snažíme se naplnit zjištěné potřeby.
Prosazování zájmů občanské společnosti
Jiné (upřesněte)

9 Jiné (upřesněte)

10 Vysvětlete/vysvětlete. Pokud jsou informace o těchto opatřeních k dispozici v publikacích nebo na 
internetu, sdělte nám prosím odkazy.

11 Pokud ne – proč ne?
Nepotřebujeme pracovníky ze zemí mimo EU
Nechceme pracovníky ze zemí mimo EU
Nezjistili jsme potřebu pracovníků ze zemí mimo EU
Dostáváme dostatek pracovníků ze zemí mimo EU, aniž bychom museli vyvíjet přímé úsilí
Nábor pracovníků ze zemí mimo EU omezuje příležitosti pro místní pracovní sílu
Jiné (upřesněte)

12 Jiné (upřesněte)

13 Vysvětlete prosím

14 Jaká opatření Vaše město/region podniká s cílem přilákat pracovníky ze zemí mimo EU, aby se ve 
městě/regionu usadili? Zodpovězte prosím o všech opatřeních, včetně těch, která probíhají na mezinárodní 
úrovni (a to i v jiných zemích); vnitrostátní úroveň (např.snaha o větší alokaci migrantů do vašeho města a 
místní úroveň (např.jazykové kurzy)



5

15 Případně jak definujete a měříte „úspěšnost“ těchto opatření?

16 Jsou tato opatření:
Prováděné výhradně městem
Prováděno v partnerství s dalšími městy/regiony
Prováděno v partnerství s vnitrostátními orgány
Prováděno v partnerství s mezinárodními organizacemi
Prováděno v partnerství s podnikatelskými organizacemi
Opatření vnitrostátních orgánů prováděná ve městě, nikoli však samotnou městskou správou

17 Jsou tato opatření financována:
Výhradně městem/regionem
Podpořeno financováním od národní vlády
Podporované z finančních prostředků Evropské unie
Podpořeno financováním ze strany podnikatelských organizací
Podpořeno financováním ze soukromých filantropií

18 Jaká opatření/systémy/procesy vaše město zavedlo na podporu uznávání  pracovníků ze kvalifikací
zemí mimo EU?Upřesněte, zda se opatření týkají akademického uznávání a/nebo uznávání pro trh práce.

19 Jaká opatření/systémy/procesy vaše město zavedlo na podporu uznávání a uznávání  dovedností
pracovníků ze zemí mimo EU?

20 Jsou tato opatření:
Prováděné výhradně městem
Prováděno v partnerství s dalšími městy/regiony
Prováděno v partnerství s vnitrostátními orgány
Opatření vnitrostátních orgánů prováděná ve městě, nikoli však samotnou městskou správou

21 Jsou tato opatření financována:
Výhradně městem/regionem



6

Podpořeno financováním od národní vlády
Podpořeno zjištěním Evropské unie

22 Jaký dopad bude mít podle vás sdělení Evropské komise o přilákání dovedností a talentů do EU a 
připravovaný návrh o uznávání kvalifikací státních příslušníků třetích zemí na Vaše město/region (včetně 
opatření, která vaše město/region provádí)?

23 Máte příklady osvědčených postupů, které je třeba sdílet, pokud jde o opatření k přilákání globálních 
dovedností a talentů do měst a regionů EU? Uveďte odkazy, jsou-li k dispozici.

Maximálně 4000 znaků

24 Jak by podle vás bylo možné nejlépe řešit překážky mobility státních příslušníků třetích zemí v rámci EU 
vyplývající z (ne)uznávání kvalifikací a dovedností?

25 Podle vašeho názoru by prováděcí opatření na místní a regionální úrovni k usnadnění uznávání 
kvalifikací a dovedností:

Maximálně 2
Výrazně zlepšit schopnost regionu/města zaplnit mezery na trhu práce.
Nemá velký dopad na řešení nedostatků na trhu práce.
Výrazně posílí konkurenceschopnost EU.
Nebude mít velký dopad na konkurenceschopnost EU.

Část 3: Ochrana údajů a následná opatření

Souhlasím se zpracováním svých údajů, jak je uvedeno v prohlášení o ochraně údajů zde.

 CDR.18077_DPN-Study_Talents_EU_FINAL.pdf

1 Kontakt s VR a BIICL (můžete zvolit více odpovědí):
Souhlasím s tím, abych byl kontaktován VR a/nebo BIICL v souvislosti s monitorováním tohoto průzkumu.
Souhlasil(a) jsem s tím, abych byl kontaktován VR a/nebo BIICL ohledně osvědčených postupů, které byly v 
tomto průzkumu sdíleny.
Rád bych obdržel zprávu na téma „Atracting Global Skills and Talents to EU’s Cities and Regions“ (Přilákání 
globálních dovedností a talentů do měst a regionů EU), jakmile bude k dispozici.
Nechci být kontaktován VR nebo BIICL a přeji si, aby mé odpovědi byly před použitím anonymizovány.

2 Pokud jste souhlasili s tím, že budete kontaktováni, uveďte svou e-mailovou adresu a/nebo číslo 
mobilního telefonu, na které se můžete obrátit. Vezměte prosím na vědomí výše uvedené prohlášení o 
ochraně údajů.

/eusurvey/files/8937aff3-cbc3-4e84-a09d-9d08357fab92


7

3 Chcete-li se s námi podělit o něco dalšího,




